ESTADO DO RIO GRÂNDE DO SUL

PREFEITURA MUNICTPAL DE DERRUBADAS
cNPJ - 94.442.282/000 r -20

RUA IJUI, 500 - DERRUBADAS - RS - CEP: 98.528-000
FONE :(5s) 3616-3058/ 3059 13071* FAX (s5)3ss1-1854
I{ome p:rge: w}vw.dcrrubrrdas-rs.com.br
e- rnail : prcÍbitu rl(Dd crrubaclas-rs. com. br

=ii'"n--{ ) (ç:+ tl=r-: ;a461ã-\

DECRETO No0010/2022

ABRE CREDITO ESPECIAL POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO NO ORÇAMENTO DO MUNrCÍprO
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALAIR CBMIN, Pref.eito MLrrricipal de Derrr.rbadas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
sLras atribuições qLre lhe são conÍ.eridas pela legislação vigente, Lei orçarlentaria n" l48ll202l e a Lei
n"1490 de abeltLrla do crédito especial.

Faço saber, que a Câmara de Vereadores aprovoll e elr sarrciono e promulgo a segLrinte Lei;

Art. lo - Fica aberto r.ro orÇarrento clo Municípiil cle Derrubadas, crédito especial por excesso de

arrecadação ref-ererrte repasse de rccurso dar Secretaria cle Obras e Flabitação clo Estado c1o Rio Grande do
Sul, no valortotal cle Il$70.000,00 (setenta rr,il leais) para cobertura clas seguintes rurbricas:

1.026- Prograrna AgLra cle QLraliclacle
690- 449051- I I l2- obras e instalações

Total Geral

Art.2' - O Crédito a que se refere o artigo anterior será coberto pela transferência de recurso da
Secretaria de Obras e Habitação do Estado do Rio Grande do Sul, conforme segue:

R$70.000,00
R$70.000,00

R$70.000,00
RS70.000,00

2420001 102000000- ll12- (lonvcnio PerÍ'uração cle Poços Altesianos
'[otal Gcral

Art. 3o - Revogadas as disposições ern contrário,

Artigo 4o - tlsta Lei entrará ern vigor na data de sua pLrblicação.

Cab. PreÍ. MLrnicipal cle DerrLrbaclas/l{S, aos 08 cle Março cle2022.

llegistre-se e Publique-se
Aos 08 de março 2022.

DEIIIIUIJADAS UNI StlLT'O PÁllA O I,-U'l'URO

ALAIR CBMIN
Prefeito Municipal

-",r''.',',l,ll It'fi:.() ,rf:r. ; ,i,i
'
i;

i'- .ji
. . i..:, /.i /..)'
l,,,e"i/Lh

_ iil, r:,,,

.: -/< .,
''

- .,, :l
,.i,